
 

 Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

N. 39/2023  
    

Determinazione a contrarre con contestuale liquidazione  
ai sensi dell’art. 32, 2° comma del d. lgs. 18 aprile 2016, n.50,  

per l’utilizzo della carta di credito e pagobancomat aziendale per spese di ospitalità del GECTGO  
 

  
LA DIRETTRICE  

  

Premesso che  

il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata espressamente riconosciuta 

con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel Registro GECT presso la Presidenza del 

Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari regionali (iscrizione n. 3 dd. 15 settembre 

2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014);   

 ad oggi, negli uffici del GECT GO, svolgono la propria attività lavorativa nr. 12 dipendenti; 

il GECT GO è beneficiario unico del Fondo piccoli progetti- Small Project Fund, finanziato dal 

Programma Interreg Italia-Slovenija 2021-2027, dell’ammontare di circa 8.000.000,00 € ; 

il GECT GO è uno dei maggiori attori responsabili per le attività dovute al titolo di Nova Gorica e Gorizia 

Capitale europea della Cultura 2025 – GO! 2025 ; 

l’interesse per l’attività svolta dal GECT GO deriva anche dal fatto di aver gestito, come beneficiario 

unico, i Progetti dell'investimento territoriale integrato (ITI) “Isonzo-Soča” (CUP B81B17000110007) e “Salute-

Zdravstvo” (CUP B87H17000300007), finanziati nel Programma di Cooperazione Interreg V-A Italia-Slovenia 

2014-2020 (CCI numero: 2014TC16RFCB036) per un importo totale di € 10.000.000,00; 

 

Visto che: 

 risultano frequenti le visite di delegazioni nazionali ed internazionali che sono interessate a scoprire 

l’attività del GECT GO per condividere e diffondere le buone prassi; 

l'ospitalità di talune delegazioni comporta la definizione di un programma di visita ed incontri che 

implica spese di ospitalità (a titolo esemplificativo, non esaustivo, si citano pranzo/cena, eventuali trasporti, 

ticket/ingressi etc.) collegate ai progetti in cui il GECT GO è impegnato e che sono oggetto della visita; 

l’Assemblea del GECT GO con delibera n. 4 del 07/12/2022 ha approvato il bilancio preventivo annuale 

2023 e pluriennale 2023-2025 del GECT GO e relativi allegati che comprende le disponibilità date dai progetti 

a garanzia quindi della copertura finanziaria anche di spese di ospitalità qualora necessarie;    

con determina n. 07/2023 è stata disposta l’apertura di un nuovo conto bancario presso la Cassa 

Rurale FVG di Gorizia che prevede anche l’utilizzo di una carta pagobancomat a zero spese e due carte di 

credito. 

Ai sensi dell’art. 32, 2° comma, del D. Lgs. 50/2016, è previsto che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

 

Considerato che 

in tema di qualificazione della stazione appaltante, trova applicazione quanto previsto dall’articolo 36, 

comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ai sensi del quale è possibile procedere direttamente e 

autonomamente ai pagamenti; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

DETERMINA 

1. richiamato quanto esposto in premessa, di prendere atto che vi è la necessità di provvedere a delle 

spese di ospitalità nell’ambito delle attività svolte dal GECT GO; 

2. di prendere atto dell’esistenza della copertura finanziaria per eventuali spese di ospitalità e di adottare 

la determinazione con i contenuti esposti in premessa al fine di predisporre tutti gli atti e compiere tutte 

le attività necessarie per il corretto e razionale svolgimento delle procedure. 

3. Che eventuali spese legate all’ospitalità di delegazioni italiane ed estere potranno essere pagate dal 

personale dipendente del GECT GO referente per la delegazione in visita nei seguenti modi: 

a. Tramite carta pagobancomat, intestata al GECT GO; 

b. Tramite cassa contanti; 

c. Tramite carta di credito, intestata al GECT GO, di uso personale del presidente, Paolo Petiziol; 

d. Tramite carta di credito, intestata al GECT GO, di uso personale della Direttrice, Romina 

Kocina. 

A completamento della documentazione, saranno forniti a comprova del pagamento,   
 alternativamente, i seguenti documenti: 

e. Scontrino fiscale; 

f. fattura elettronica per gli operatori italiani; 

g. fattura estera; 

h. ricevuta fiscale. 

 

 
 
Gorizia, 14/06/2023  
  
 
 
La Direttrice del GECT GO  
Dott.ssa Romina Kocina  
  
  
_____________________  
  
 

 

mailto:pec@pec.euro-go.eu

